
 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 037/2019 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 29 DE AGOSTO DE 2019. 
 
Ref.: Circuito Catarinense de Tênis de Mesa 2019 - IV Etapa Ranking e Rating - Olímpico e 
Paralimpico. 
 
 

O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 

Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE:  
 
Modificar o início das competições da IV Etapa do Circuito Catarinense de 2019 IV Etapa 
Ranking e Rating – Olímpico e Paralimpico., na cidade de Maravilha, realizar o RANKING as 
14 h de sexta-feira, dia 13 de setembro e o RATING no sábado dia 14 de setembro, as 8:30 h 
caso tenha finalizado o RANKING. 

LEIA E CUMPRA-SE. 

 

 


